
UCHWAŁA NR IV/48/11/2014
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 10 marca 2014 r.

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2014 rok

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2014 rok, polegających na: 

1) zmniejszeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 158 520 402 zł, zgodnie z wykazem, stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejszeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 161 520 402 zł, zgodnie z wykazem, stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększeniu planu rozchodów z tytułu udzielonych pożyczek i kredytów (§ 991) o kwotę 3 000 000 zł.

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2014 rok, polegających na: 

1) przeniesieniu środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) przeniesieniu środków z dochodów majątkowych na dochody bieżące, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. W uchwale Nr IV/45/4/2013 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie budżetu 
Województwa Śląskiego na 2014 rok, w § 9, dotyczącym upoważnień dla Zarządu Województwa, dodaje się pkt 5) 
„udzielenia pożyczki w 2014 roku w wysokości do 3 000 000 zł dla publicznych zakładów opieki zdrowotnej”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: EF6FDD1B-5214-4DB8-9102-22119FB3844B. Podpisany Strona 1



w zł

Dz. Rozdz Wyszczególnienie Dochody

756 7 555 726

75623 7 555 726

7 555 726

758 -166 115 523

75801 -8 935 726

-8 935 726

75861 -157 906 336

-157 906 336

75862 726 539

726 539

801 39 395

80146 39 395

39 395

-158 520 402

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2014 rok. Dochody własne, w tym 

bieżące. Udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, w tym 1,6 % udziału w 

podatku dochodowym od osób fizycznych

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2014 rok. Subwencja ogólna. Część 

oświatowa

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2014 rok. Dochody własne, w tym 

bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2014 rok. Dochody własne, w tym 

majątkowe. Środki Unijne

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2014 rok. Dochody własne, w tym 

bieżące. Środki Unijne

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Udziały województw w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013

Program Operacyjny Kapitał Ludzki

Oświata i wychowanie

załącznik nr 1 do uchwały Nr IV/48/11/2014 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 10 marca 2014 roku

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2014 r. - zmniejszenie per saldo

RAZEM

Id: EF6FDD1B-5214-4DB8-9102-22119FB3844B. Podpisany Strona 2



w zł

Dz. Rozdz Wyszczególnienie Wydatki

150 -16 107

15013 -16 107

-16 107

600 -157 906 336

60013 868 704

868 704

868 704

60015 -158 775 040

-158 775 040

-158 775 040

750 60 000

75018 60 000

60 000

1 500

801 -888 605

80101 -22 650

-22 650

-22 650

80102 -68 120

-68 120

-45 820

-22 300

80111 -141 473

-139 445

-135 645

-3 800

-2 028

80120 -1 238

-1 238

-1 238

80121 -13 577

-10 077

-9 277

-800

-3 500

80131 -26 085

-26 085

-4 017

-22 068

80134 -169 271

-169 271

-143 841

-25 430

80140 -178 795

-160 407

-143 095

-17 312

-18 388

80141 -192 595

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Kolegia pracowników służb społecznych

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 

2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 

2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

Szkoły zawodowe specjalne

Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego

Zakłady kształcenia nauczycieli

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Szkoły podstawowe specjalne

Gimnazja specjalne

Licea ogólnokształcące

Licea ogólnokształcące specjalne

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Transport i łączność

Drogi publiczne wojewódzkie

Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 

gminne)

Administracja publiczna

Urzędy marszałkowskie

załącznik nr 2 do uchwały Nr IV/48/11/2014 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 10 marca 2014 roku

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2014 r. - zmniejszenie per saldo

Przetwórstwo przemysłowe

Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości

Id: EF6FDD1B-5214-4DB8-9102-22119FB3844B. Podpisany Strona 3



-192 595

-156 470

-36 125

80146 -20 038

39 395

35 395

-59 433

-52 553

-6 880

80147 -54 566

-54 566

-29 023

-25 543

80148 -197

-197

-197

851 -3 000 000

85111 -3 000 000

-3 000 000

-3 000 000

853 742 646

85332 645 205

645 205

11 190

85395 97 441

97 441

18 360

854 -512 000

85401 -110 375

-110 375

-110 375

85403 -34 546

-34 546

-31 486

-3 060

85404 -13 364

-13 364

-13 364

85407 -115 103

-115 103

-3 601

-111 502

85410 -27 549

-27 549

-27 549

85420 -211 063

-210 174

-114 894

-95 280

-889

-161 520 402

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Edukacyjna opieka wychowawcza

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Młodzieżowe ośrodki wychowawcze

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Świetlice szkolne

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

Placówki wychowania pozaszkolnego

Internaty i bursy szkolne

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Stołówki szkolne i przedszkolne

 Ochrona zdrowia

Szpitale ogólne

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Wojewódzkie urzędy pracy

Pozostała działalność

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

Biblioteki pedagogiczne

RAZEM

Id: EF6FDD1B-5214-4DB8-9102-22119FB3844B. Podpisany Strona 4



w zł

Dz. Rozdz Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia

010 571 646

01006 500 000

500 000

500 000

01008 71 646

71 646

150 403 346

15013 403 346

403 346

75

710 571 646

71095 571 646

571 646

750 29 513

75018 29 513

29 513

29 513

758 1 510 631

75801 1 510 631

1 510 631

801 364 192

80102 64 530

108 316

108 316

172 846

80111 200 666

38 182

38 182

238 848

11 251

80120 84 846

84 846

80121 20 550

20 550

20 550

80131 24 000

24 000

24 000

80134 122 032

122 032

122 032

80140 153 654

135 000

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Dotacje na zadania bieżące

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego

Kolegia pracowników służb społecznych

Szkoły zawodowe specjalne

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Oświata i wychowanie

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Szkoły podstawowe specjalne

Gimnazja specjalne

Licea ogólnokształcące

Licea ogólnokształcące specjalne

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Pozostała działalność

Administracja publiczna

Urzędy marszałkowskie

Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

załącznik nr 3 do uchwały Nr IV/48/11/2014 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 10 marca 2014 roku

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2014 r. - wydatki

Rolnictwo i łowiectwo

Zarządy melioracji i urządzeń wodnych

Melioracje wodne

Przetwórstwo przemysłowe

Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości

Działalność usługowa

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

Id: EF6FDD1B-5214-4DB8-9102-22119FB3844B. Podpisany Strona 5



135 000

18 654

80141 333 235

187 832

184 232

3 600

145 403

80146 90 264

90 264

76 264

14 000

80147 40 755

40 755

11 838

28 917

80195 70 256

70 256

852 196 429

85295 196 429

196 429

853 62 195

85332 45 000

45 000

85395 17 195

17 195

3 240

854 579 346

85401 11 391

11 391

11 391

85403 328 726

326 926

326 926

1 800

85404 11 964

11 964

11 964

85410 47 003

47 003

47 003

85415 297

297

85420 180 559

180 559

145 559

35 000

2 144 472 2 144 472

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Świetlice szkolne

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Edukacyjna opieka wychowawcza

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

Internaty i bursy szkolne

Pomoc materialna dla uczniów

Młodzieżowe ośrodki wychowawcze

Pozostała działalność

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Wojewódzkie urzędy pracy

Pozostała działalność

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Zakłady kształcenia nauczycieli

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

Biblioteki pedagogiczne

Pozostała działalność

Pomoc społeczna

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

RAZEM

Id: EF6FDD1B-5214-4DB8-9102-22119FB3844B. Podpisany Strona 6



w zł

Dz. Rozdz Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia

758

75861

1 892w tym majątkowe

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2014 r. - dochody

Różne rozliczenia

Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2014 rok. Dotacje 

celowe na zadania własne. Dotacje z budżetu państwa do zadań 

realizowanych ze środków unijnych

załącznik nr 4 do uchwały Nr IV/48/11/2014 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 10 marca 2014 roku

Id: EF6FDD1B-5214-4DB8-9102-22119FB3844B. Podpisany Strona 7




